4 Mas no por esto ha de faltar nuestra protestada venetacion al num. 3. de nuestro Informe Juridico , respondia por nosotros la dulce prudencia de San Bernardo Epist. 252. ad Abbat. de Premonstrato , dice así : *Audivi auditionem vestram , & timui. Scribitis enim contra me amaritudines : ab sit autem , ut tam rationabiliter quam terribiliter. Quid peccavi ? An quod vestram personam semper amavi , vestrum ordinem fovi , & pro movi semper quod in me fuit ? Fidem , si verbis non habetur , opera facient.* Y remitiendo à la opinion del mismo San Bernardo nuestro sentimiento , diremos con él mismo Epist. 233. ad Herbertum Abb. S. Stephan. Divisionens. *Si Frater Joannes dixit in nos , vel scripsit , quod non decuit , vel quomodo non decuit , non tam nos lafit , quam se ipsum.*

5 Registrado con prolja atencion el Informe Juridico , no encontramos , que pueda ofenderse el R. P. Prior de otra cosa , que aver escrito contra su voluntad , pero esto no es agravio , dixolo San Buenavent. *in Apolog. pro Fratribus minor.* *Non enim quae fiunt contra voluntatem alterius , ad injuriam ejus fiunt.* Pero esto no basta à excusar la exclamacion del mayor agravio , con titulo de temeridad , denigrativo , è injurioso. Nos consuela con su exemplar Pedro Blesense Epist. 68. *Arguemur temeritatis , & dicemur os nostrum posuisse in Cælum , qui non de superbia spiritu , sed de attramento doloris hoc scribimus.* Y al mismo intento Joann. Saesber. Episcop. Carnot. apud Tritem. lib. 7. cap. 21. de Nugis Carial. *Si eis ob loquens Religio- nis inimicus , & veritatis diceris impugnator.*

6 Midiendo nuestra satisfaccion con la modestia posible , y moderacion de- bida , siguiendo à San Ambros. lib. 1. de Pœnitent. cap. 1. *Moderatio prope omium pulcherrima est , que nec ipsos quidem , quos damnat , offendit.* y à nuestro Julianiano in Autent. de Nupt. collat. 9. novell. 22. *Non erubescimus si horum , etiam quae ipsi fecimus , aliquid addi inveniamus.* Procuraremos satisfacer con el metodo , idioma , y estílo que escribimos , à que debió arreglarse el R. P. Prior , y si no le precisa , ni a nosotros , que varie el modo mas practico , y regular de esta materia . Por dos razones nos parecio conveniente ; la una , porque (si como asegura) se hallare algun

⁴
ignorante impressionado de aver injuriado tan religiosa Comunidad , se desengañe con la misma satisfaccion ; la otra , porque siendo notorio à todos el hecho , y no escribiendose en agravio , ni injuria de alguno , logren todos la explicacion con el gusto del propio idioma ; asi lo diò à entender Casiod. de Just. Div. Script. in p̄fact. Dulciss ab unoquoque suscipitur , quod patrio sermone narratur.